409
DOM/ES - Edição Nº2.849

sexta-feira, 19 de Setembro de 2025

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 42/2025

PROCESSO: Nº. 118.631/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0041
OBJETO: Fundo Municipal de Saúde do Município de
Governador Lindenberg, Estado do Espirito Santo, torna
público o aviso de aquisição de materiais gráficos.
Os interessados em apresentar propostas de
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e financeiras da
contratação, poderão acessar o Processo completo
no Sitio Eletrônico do Município de Governador
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.es.gov.
br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: cotacaopmgl@
hotmail.com
O período de apresentação de propostas dos interessados
será até o dia 25/09/2025 às 12:30 horas.
Data da Sessão: 25/09/2025 às 13 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 19/09/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1635975

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 117/2025

Processo Administrativo 6.782/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0072

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ( CAMISAS
MANGA LONGA COM PROTEÇÃO UV,CAMISAS
SOCIAIS EM MALHA PV E CALÇAS CARGO DE BRIM
) DESTINADOS AO USO DOS SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Empresa Vencedora:
PROSEG TEXTIL COMERCIAL LTDA
CNPJ: 05.540.332/0001-82

Perfazendo o total: R$ 16.832,00 (dezesseis mil e
oitocentos e trinta e dois reais).

Guaçuí-ES, 18 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1635189

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
126/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0091

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio

da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando SERVIÇOS DE PABX COMPLETA COM
E TELEFONIA VOLP, COM PORTABILIDADE
NUMÉRICA, conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 19/09/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário das 08h às 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 18 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1635572

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 053/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.10.0054
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público de acordo
com as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74,
inciso III, a Inexigibilidade de Licitação em favor
de RODEIO AMERICA COUNTRY LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 27.844.516/0001-79, no valor
estimado de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta
mil reais) conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo e Esporte, processo
administrativo nº 7.755/2025.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
para Realização de Rodeio Profissional na Expo
Guaçuí 2025, conforme TR.

PRAZO: 90 (noventa) dias, a partir da formalização
de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 18 de setembro de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo
74, inciso III, da Lei 14.133/2021.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1635674